

表三

各 本 國 銀 行 綜 合 損 益 表(全 行)

103年1-6月

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計	中國輸出入銀行	臺 灣 銀 行	台北富邦銀行	高 雄 銀 行	臺灣土地銀行	合庫商業銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行	兆豐國際商銀	國泰世華商銀
利息收入	364,621	732	32,063	16,225	2,230	21,441	25,081	20,514	18,707	15,427	25,838	18,820
放款及貼現利息	269,013	683	21,859	11,300	1,902	18,696	19,882	16,101	14,489	12,079	17,635	12,264
存放及拆放同業利息	37,545	-	4,997	1,331	108	880	3,434	2,087	1,856	2,113	4,075	1,811
附賣回票債券投資利息收入	388	-	3	31	24	7	5	-	-	-	14	26
債券利息	36,610	30	4,733	1,712	187	1,474	1,280	2,138	2,006	1,169	2,532	2,850
其他利息收入	21,065	19	471	1,851	9	384	480	188	356	66	1,582	1,869
利息支出	153,026	211	17,953	7,640	1,028	10,121	11,593	7,201	6,744	6,281	8,907	6,739
存款利息	124,753	-	16,427	5,375	841	9,401	9,616	5,833	5,453	4,901	6,878	5,136
借入款利息	7,693	211	125	480	-	4	1,580	3	509	-	1,609	209
附買回票債券負債利息費用	2,006	-	91	130	-	3	66	59	68	15	375	125
結構型商品利息費用	2,582	-	11	517	-	-	118	123	85	12	42	571
其他利息支出	15,992	-	1,299	1,138	187	713	213	1,183	629	1,353	3	698
利息淨收益	211,595	521	14,110	8,585	1,202	11,320	13,488	13,313	11,963	9,146	16,931	12,081
利息以外淨收益	156,550	119	3,048	10,925	431	1,220	5,365	4,964	4,398	3,462	8,686	10,240
手續費淨收益	74,333	15	2,497	5,155	221	1,268	2,553	2,931	2,766	2,054	3,579	5,131
手續費收入	84,929	25	2,780	5,967	242	1,512	2,880	3,501	3,185	2,341	3,975	6,244
手續費費用	10,596	10	283	812	21	244	327	570	419	287	396	1,113
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	51,370	-14	11,311	4,861	54	-39	1,312	939	1,120	504	1,530	2,693
備供出售金融資產之已實現損益	6,924	-	328	545	12	117	333	55	139	8	639	1,215
持有至到期日金融資產之已實現損益	-10	-	-	-1	-	-	-	-9	-	-	-	-
兌換損益	3,190	-2	1,707	-478	-16	194	-127	661	-28	481	1,361	476
資產減損迴轉利益(減損損失)	-101	-	-2	-	-26	-2	-24	55	-3	3	-69	-7
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	10,134	-	1,487	502	26	29	76	202	74	231	171	128
其他非利息淨損益	10,710	120	-14,280	341	160	-347	1,242	130	330	181	1,475	604
淨收益	368,145	640	17,158	19,510	1,633	12,540	18,853	18,277	16,361	12,608	25,617	22,321
放款呆帳費用	12,984	61	1,442	-15	335	67	2,625	1,254	1,242	-1,581	-1,211	177
保證責任準備提存	1,776	47	580	35	10	-13	23	-	-	136	225	77
其他呆帳費用	1,217	-	938	22	11	-3	119	-13	68	-66	2,121	-183
營業費用	172,450	229	8,757	7,734	1,035	6,283	10,015	8,307	8,265	7,048	8,367	10,177
繼續營業單位稅前淨利(損)	179,718	303	5,441	11,734	242	6,206	6,071	8,729	6,786	7,071	16,115	12,073
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	179,718	303	5,441	11,734	242	6,206	6,071	8,729	6,786	7,071	16,115	12,073
所得稅(費用)利益	-19,772	-20	-627	-1,579	-6	-1,119	-823	-1,202	-983	-1,103	-2,256	-1,543
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	159,946	283	4,814	10,155	236	5,087	5,248	7,527	5,803	5,968	13,859	10,530
本期其他綜合損益(稅後)	8,607	17	832	-729	46	-288	-63	604	506	42	2,480	895
本期綜合損益總額(稅後)	168,553	300	5,646	9,426	282	4,799	5,185	8,131	6,309	6,010	16,339	11,425

註：本表資料包括總行及國內分支機構、國際金融業務分行及海外分支機構。

表三

項 目	花旗(台灣)銀	上海商業銀行	聯邦商業銀行	遠東國際商銀	元大商業銀行	永豐商業銀行	玉山商業銀行	萬泰商業銀行	台新國際商銀	大眾商業銀行	日盛國際商銀	安泰商業銀行
利息收入	6,415	8,344	4,720	6,041	5,374	13,452	12,478	3,103	12,457	4,542	1,882	3,715
放款及貼現利息	3,704	6,640	2,886	4,876	4,433	9,021	9,597	2,569	9,640	3,539	1,538	2,993
存放及拆放同業利息	590	361	341	355	393	1,214	873	125	243	348	218	345
附賣回票債券投資利息收入	13	9	52	38	-	12	-	1	5	-	-	3
債券利息	499	1,166	989	205	492	1,189	821	167	1,220	471	67	339
其他利息收入	1,609	168	452	567	56	2,016	1,187	241	1,349	184	59	35
利息支出	1,017	3,381	1,812	3,489	1,959	5,986	5,565	782	4,838	2,068	744	1,828
存款利息	851	2,957	1,599	1,560	1,743	4,909	4,631	769	3,560	1,416	663	1,298
借入款利息	141	360	98	414	20	-	316	3	-	44	16	63
附買回票債券負債利息費用	-	22	79	27	6	2	68	6	212	63	6	3
結構型商品利息費用	25	9	2	12	40	189	41	-	466	-	-	-
其他利息支出	-	33	34	1,476	150	886	509	4	600	545	59	464
利息淨收益	5,398	4,963	2,908	2,552	3,415	7,466	6,913	2,321	7,619	2,474	1,138	1,887
利息以外淨收益	7,833	4,335	1,285	2,592	2,242	9,596	7,601	705	7,609	2,279	745	1,577
手續費淨收益	3,817	1,369	922	1,238	993	2,350	4,509	614	4,115	1,098	400	1,139
手續費收入	4,167	1,528	1,146	1,463	1,134	2,741	5,179	698	5,243	1,197	454	1,185
手續費費用	350	159	224	225	141	391	670	84	1,128	99	54	46
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	219	558	201	1,156	17	2,359	2,661	34	3,073	842	243	554
備供出售金融資產之已實現損益	44	151	12	27	163	15	117	-35	91	83	16	7
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	2,294	67	88	-84	560	10	175	60	195	85	58	-159
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-1	-	-	-	108	-	-	-	10	2	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	-	2,140	88	59	27	933	77	12	-213	110	27	35
其他非利息淨損益	1,459	51	-26	196	482	3,821	62	20	348	51	-1	1
淨收益	13,231	9,298	4,193	5,144	5,657	17,062	14,514	3,026	15,228	4,753	1,883	3,464
放款呆帳費用	525	295	-249	-27	273	2,324	607	-371	-241	340	-159	-10
保證責任準備提存	23	-	85	38	160	95	5	7	3	-9	1	9
其他呆帳費用	-128	5	-119	-96	21	232	-71	-100	-217	-30	-32	12
營業費用	7,596	2,779	2,613	2,969	2,635	6,511	7,717	1,806	7,821	2,759	1,355	1,546
繼續營業單位稅前淨利(損)	5,215	6,219	1,863	2,260	2,568	7,900	6,256	1,684	7,862	1,693	718	1,907
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	5,215	6,219	1,863	2,260	2,568	7,900	6,256	1,684	7,862	1,693	718	1,907
所得稅(費用)利益	-685	-863	-139	-286	-244	-	-970	-320	-792	-228	-24	-255
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	4,530	5,356	1,724	1,974	2,324	7,900	5,286	1,364	7,070	1,465	694	1,652
本期其他綜合損益(稅後)	-23	523	130	83	204	133	170	121	-6	83	-15	221
本期綜合損益總額(稅後)	4,507	5,879	1,854	2,057	2,528	8,033	5,456	1,485	7,064	1,548	679	1,873

表三

項 目	中國信託商銀	匯豐(台灣)銀	台灣新光銀行	陽信商業銀行	板信商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行	中華開發工銀	華泰商業銀行	三信商業銀行
利息收入	22,244	3,814	7,549	3,011	1,713	12,529	7,219	5,247	3,080	3,500	1,268	1,611
放款及貼現利息	15,021	2,525	6,026	2,710	1,494	10,169	4,961	4,699	1,657	1,310	1,083	1,448
存放及拆放同業利息	2,086	304	587	239	132	1,070	902	331	385	808	118	99
附賣回票債券投資利息收入	2	-	-	3	6	38	10	11	1	35	14	2
債券利息	1,806	667	659	40	58	1,074	855	182	1,010	671	38	44
其他利息收入	3,329	318	277	19	23	178	491	24	27	676	15	18
利息支出	8,378	1,390	2,824	1,250	661	5,398	2,786	1,939	670	1,334	485	547
存款利息	6,749	920	2,557	1,135	602	4,403	2,014	1,706	534	777	428	522
借入款利息	703	-	43	-	1	-	-	38	66	36	6	1
附買回票債券負債利息費用	201	-	6	1	-	15	-	1	70	165	-	-
結構型商品利息費用	35	10	1	-	-	-	40	-	-	148	-	-
其他利息支出	690	460	217	114	58	980	732	194	-	208	51	24
利息淨收益	13,866	2,424	4,725	1,761	1,052	7,131	4,433	3,308	2,410	2,166	783	1,064
利息以外淨收益	30,889	4,651	2,297	846	672	1,999	3,181	1,479	1,207	2,743	341	169
手續費淨收益	13,423	1,971	1,419	474	364	1,137	1,549	653	767	69	195	109
手續費收入	14,366	2,313	1,855	525	380	1,277	1,779	701	786	88	213	120
手續費費用	943	342	436	51	16	140	230	48	19	19	18	11
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	8,759	1,440	610	197	96	472	578	193	100	958	99	33
備供出售金融資產之已實現損益	417	-	124	36	35	10	4	-	177	1,846	-	-
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-5,926	874	64	15	-54	228	710	46	-88	-1,358	-	5
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	10	-	1	-	457	-14	-526	-	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	1,000	-	72	42	33	43	266	61	142	1,910	30	9
其他非利息淨損益	13,216	366	8	72	198	108	74	69	123	-156	17	13
淨收益	44,755	7,075	7,022	2,607	1,724	9,130	7,614	4,787	3,617	4,909	1,124	1,233
放款呆帳費用	468	828	788	-1	114	1,369	426	671	-482	78	58	147
保證責任準備提存	8	67	33	-4	2	40	-8	39	-	-13	-	10
其他呆帳費用	-65	-117	-13	-35	-	-49	44	3	-	-154	1	8
營業費用	17,504	3,794	3,403	1,341	1,021	5,216	4,987	1,769	716	884	743	814
繼續營業單位稅前淨利(損)	26,840	2,503	2,811	1,306	587	2,554	2,165	2,305	3,383	4,114	322	254
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	26,840	2,503	2,811	1,306	587	2,554	2,165	2,305	3,383	4,114	322	254
所得稅(費用)利益	-1,522	-315	-420	-	-68	-36	-323	-20	-497	82	-	-48
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	25,318	2,188	2,391	1,306	519	2,518	1,842	2,285	2,886	4,196	322	206
本期其他綜合損益(稅後)	31	-39	-44	30	3	43	121	75	1,184	587	14	1
本期綜合損益總額(稅後)	25,349	2,149	2,347	1,336	522	2,561	1,963	2,360	4,070	4,783	336	207

表三

項 目	臺灣工業銀行	全國農業金庫	瑞興商業銀行	星展(台灣)銀	澳盛(台灣)銀
利息收入	1,362	5,165	558	2,931	2,219
放款及貼現利息	1,143	1,980	432	2,452	1,577
存放及拆放同業利息	81	1,866	63	189	187
附賣回票債券投資利息收入	-	-	23	-	-
債券利息	91	1,304	37	229	109
其他利息收入	47	15	3	61	346
利息支出	749	4,385	250	1,196	897
存款利息	485	4,187	228	1,056	633
借入款利息	263	-	12	113	206
附買回票債券負債利息費用	3	108	10	-	-
結構型商品利息費用	-	-	-	27	58
其他利息支出	-2	90	-	-	-
利息淨收益	613	780	308	1,735	1,322
利息以外淨收益	1,232	330	75	1,261	1,921
手續費淨收益	223	-17	39	403	821
手續費收入	242	74	43	441	939
手續費費用	19	91	4	38	118
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	578	204	9	213	643
備供出售金融資產之已實現損益	106	70	17	-	-
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-	-	-
兌換損益	62	56	3	615	360
資產減損迴轉利益(減損損失)	-73	-	-	-	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	288	17	-	-	-
其他非利息淨損益	48	-	7	30	97
淨收益	1,845	1,110	383	2,996	3,243
放款呆帳費用	51	448	2	191	125
保證責任準備提存	2	68	4	-9	-
其他呆帳費用	-17	-	-	-29	-851
營業費用	702	296	314	2,194	2,428
繼續營業單位稅前淨利(損)	1,107	298	63	649	1,541
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-
稅前淨利	1,107	298	63	649	1,541
所得稅(費用)利益	-137	-6	-	-116	-279
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	970	292	63	533	1,262
本期其他綜合損益(稅後)	352	291	-4	-23	19
本期綜合損益總額(稅後)	1,322	583	59	510	1,281